Протокол

От 18.06.2020        №7 (87.04-04-7)

Заседания Ученого совета Факультета социологии
Санкт-Петербургского государственного университета

Председатель Ученого совета: декан, профессор Н.Г. Скворцов
Участвовало в обсуждении 12 (из 15) членов Ученого совета

Повестка дня:

1. Обсуждение кандидатур по конкурсам на замещение должностей
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу,
объявленным 16.03.2020 Приказом №1896/1 от 13.03.2020 и 11.03.2020
Приказом №1708/1 от 10.03.2020 (факультет иностранных языков).

Заседание Ученого совета проходило в дистанционном формате в режиме

видеоконференции посредством системы Zoom , а также рассылки материалов по E-
mail. Модератор заседания – председатель совета Н.Г. Скворцов

СЛУШАЛИ: Обсуждение кандидатур по конкурсам на замещение должностей
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

1. Об избрании на должность профессора (6 ставок):

1.1. на основании результатов тайного голосования: (за - 6, против – 6,
недействительных бюллетеней – нет) не рекомендовать Борисова Александра
Федосеевича к избранию по конкурсу на должность профессора (1,0 ставка) для
обеспечения реализации основных образовательных программ «Социология»,
«Социальная работа», «Социологические исследования в цифровом обществе»,
«Европейские общества (на английском языке)»;

1.2. на основании результатов тайного голосования: (за - 12, против – 0,
недействительных бюллетеней – нет) рекомендовать Григорьеву Ирину
Андреевну к избранию по конкурсу на должность профессора (1,0 ставка) для
обеспечения реализации основных образовательных программ «Социология»,
«Социальная работа», «Социологические исследования в цифровом обществе»,
«Европейские общества (на английском языке)»;

1.3. на основании результатов тайного голосования: (за - 12, против – 0,
недействительных бюллетеней – нет) рекомендовать Иванова Дмитрия
Владиславовича к избранию по конкурсу на должность профессора (1,0 ставка)
для обеспечения реализации основных образовательных программ
«Социология», «Социальная работа», «Социологические исследования в
цифровом обществе», «Европейские общества (на английском языке)»;

1.4. на основании результатов тайного голосования: (за - 11, против – 1,
недействительных бюллетеней – нет) рекомендовать Минину Веру
Николаевну к избранию по конкурсу на должность профессора (1,0 ставка) для
обеспечения реализации основных образовательных программ «Социология»,

2

«Социальная работа», «Социологические исследования в цифровом обществе»,
«Европейские общества (на английском языке)»;

1.5. на основании результатов тайного голосования: (за - 10, против – 2,
недействительных бюллетеней – нет) рекомендовать Сизову Ирину
Леонидовну к избранию по конкурсу на должность профессора (1,0 ставка) для
обеспечения реализации основных образовательных программ «Социология»,
«Социальная работа», «Социологические исследования в цифровом обществе»,
«Европейские общества (на английском языке)»;

1.6. на основании результатов тайного голосования: (за – 9, против  - 3,
недействительных бюллетеней – нет) рекомендовать Сикевич Зинаиду
Васильевну к избранию по конкурсу на должность профессора (1,0 ставка) для
обеспечения реализации основных образовательных программ «Социология»,
«Социальная работа», «Социологические исследования в цифровом обществе»,
«Европейские общества (на английском языке)»;

1.7. на основании результатов тайного голосования: (за - 10, против – 2,
недействительных бюллетеней – нет) рекомендовать Шипунову Татьяну
Владимировну к избранию по конкурсу на должность профессора (1,0 ставка)
для обеспечения реализации основных образовательных программ
«Социология», «Социальная работа», «Социологические исследования в
цифровом обществе», «Европейские общества (на английском языке)».

2. Об избрании на должность доцента (11 ставок):
2.1. на основании результатов тайного голосования: (за - 9, против – 2,

недействительных бюллетеней – нет) избрать Васильеву Дарью Алексеевну по
конкурсу на должность доцента (1,0 ставка) для обеспечения реализации
основных образовательных программ «Социология», «Социальная работа»,
«Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология в России
и Китае»;

2.2. на основании результатов тайного голосования: (за - 11, против – 0,
недействительных бюллетеней – нет) избрать Дудину Викторию Ивановну по
конкурсу на должность доцента (1,0 ставка) для обеспечения реализации
основных образовательных программ «Социология», «Социальная работа»,
«Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология в России
и Китае»;

2.3. на основании результатов тайного голосования: (за - 1, против – 10,
недействительных бюллетеней – нет) не избирать Капусткину Елену
Владимировну по конкурсу на должность доцента (1,0 ставка) для обеспечения
реализации основных образовательных программ «Социология», «Социальная
работа», «Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология
в России и Китае»;

2.4. на основании результатов тайного голосования: (за - 11, против – 0,
недействительных бюллетеней – нет) избрать Карапетяна Рубена Вартановича
по конкурсу на должность доцента (1,0 ставка) для обеспечения реализации
основных образовательных программ «Социология», «Социальная работа»,
«Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология в России
и Китае»;

2.5. на основании результатов тайного голосования: (за - 0, против – 11,
недействительных бюллетеней – нет) не избирать Катерного Илью
Владимировича по конкурсу на должность доцента (1,0 ставка) для обеспечения
реализации основных образовательных программ «Социология», «Социальная

3

работа», «Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология
в России и Китае»;

2.6. на основании результатов тайного голосования: (за - 9, против – 2,
недействительных бюллетеней – нет) избрать Мальцеву Анну Васильевну по
конкурсу на должность доцента (1,0 ставка) для обеспечения реализации
основных образовательных программ «Социология», «Социальная работа»,
«Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология в России
и Китае»;

2.7. на основании результатов тайного голосования: (за - 11, против – 0,
недействительных бюллетеней – нет) избрать Меньшикову Галину
Александровну по конкурсу на должность доцента (1,0 ставка) для обеспечения
реализации основных образовательных программ «Социология», «Социальная
работа», «Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология
в России и Китае»;

2.8. на основании результатов тайного голосования: (за - 11, против – 0,
недействительных бюллетеней – нет) избрать Никифорову Ольгу
Александровну по конкурсу на должность доцента (1,0 ставка) для обеспечения
реализации основных образовательных программ «Социология», «Социальная
работа», «Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология
в России и Китае»;

2.9. на основании результатов тайного голосования: (за - 11, против – 0,
недействительных бюллетеней – нет) избрать Орех Екатерину Александровну
по конкурсу на должность доцента (1,0 ставка) для обеспечения реализации
основных образовательных программ «Социология», «Социальная работа»,
«Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология в России
и Китае»;

2.10. на основании результатов тайного голосования: (за - 9, против – 2,
недействительных бюллетеней – нет) избрать Панкратову Лилию Сергеевну по
конкурсу на должность доцента (1,0 ставка) для обеспечения реализации
основных образовательных программ «Социология», «Социальная работа»,
«Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология в России
и Китае»;

2.11. на основании результатов тайного голосования: (за - 9, против – 2,
недействительных бюллетеней – нет) избрать Пашкова Михаила
Владимировича по конкурсу на должность доцента (1,0 ставка) для обеспечения
реализации основных образовательных программ «Социология», «Социальная
работа», «Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология
в России и Китае»;

2.12. на основании результатов тайного голосования: (за - 11, против – 0,
недействительных бюллетеней – нет) избрать Савина Сергея Дмитриевича по
конкурсу на должность доцента (1,0 ставка) для обеспечения реализации
основных образовательных программ «Социология», «Социальная работа»,
«Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология в России
и Китае»;

2.13. на основании результатов тайного голосования: (за - 8 против – 3,
недействительных бюллетеней – нет) избрать Сошнева Александра
Николаевича по конкурсу на должность доцента (1,0 ставка) для обеспечения
реализации основных образовательных программ «Социология», «Социальная
работа», «Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология
в России и Китае»;

4

2.14. на основании результатов тайного голосования: (за – 1 , против – 10,
недействительных бюллетеней – нет) не избирать Степанова Александра
Михайловича по конкурсу на должность доцента (1,0 ставка) для обеспечения
реализации основных образовательных программ «Социология», «Социальная
работа», «Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология
в России и Китае»;

2.15. на основании результатов тайного голосования: (за - 4, против – 7,
недействительных бюллетеней – нет) не избирать Цареву Анну Владиславовну
по конкурсу на должность доцента (1,0 ставка) для обеспечения реализации
основных образовательных программ «Социология», «Социальная работа»,
«Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология в России
и Китае».

3. Об избрании по конкурсу на должность старшего преподавателя (1,5 ставки):
3.1. на основании результатов тайного голосования: (за - 12, против – 0,

недействительных бюллетеней – нет) избрать Келасьева Олега Вячеславовича
по конкурсу на должность старшего преподавателя (0,5 ставка) для обеспечения
реализации основных образовательных программ «Социология», «Социальная
работа», «Социологические исследования в цифровом обществе»;

3.2. на основании результатов тайного голосования: (за - 0, против – 12,
недействительных бюллетеней – нет) не избирать Петрову Ирину
Владимировну по конкурсу на должность старшего преподавателя (1,0 ставка)
для обеспечения реализации основных образовательных программ
«Социология», «Социальная работа», «Социологические исследования в
цифровом обществе»;

3.3. на основании результатов тайного голосования: (за - 11, против – 1,
недействительных бюллетеней – нет) избрать Рогову Анну Михайловну по
конкурсу на должность старшего преподавателя (1,0 ставка) для обеспечения
реализации основных образовательных программ «Социология», «Социальная
работа», «Социологические исследования в цифровом обществе».

4. Об избрании по конкурсу на должность ассистента (4 ставки):
4.1. на основании результатов тайного голосования: (за - 11, против – 1,

недействительных бюллетеней – нет) избрать Гвоздикова Дениса Сергеевича
по конкурсу на должность ассистента (1,0 ставка) для обеспечения реализации
основных образовательных программ «Социология», «Социальная работа»,
«Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология в России
и Китае», «Европейские общества (на английском языке)»;

4.2. на основании результатов тайного голосования: (за - 12, против – 0,
недействительных бюллетеней – нет) избрать Крецер Ирину Юрьевну по
конкурсу на должность ассистента (1,0 ставка) для обеспечения реализации
основных образовательных программ «Социология», «Социальная работа»,
«Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология в России
и Китае», «Европейские общества (на английском языке)»;

4.3. на основании результатов тайного голосования: (за - 0, против – 12,
недействительных бюллетеней – нет) не избирать Петрову Ирину
Владимировну по конкурсу на должность ассистента (1,0 ставка) для
обеспечения реализации основных образовательных программ «Социология»,
«Социальная работа», «Социологические исследования в цифровом обществе»,

5

«Социология в России и Китае», «Европейские общества (на английском
языке)»;

4.4. на основании результатов тайного голосования: (за - 12, против – 0,
недействительных бюллетеней – нет) избрать Старикова Валентина
Сергеевича по конкурсу на должность ассистента (1,0 ставка) для обеспечения
реализации основных образовательных программ «Социология», «Социальная
работа», «Социологические исследования в цифровом обществе», «Социология
в России и Китае», «Европейские общества (на английском языке)»;

4.5. на основании результатов тайного голосования: (за - 11, против – 1,
недействительных бюллетеней – нет) избрать Степанова Александра
Михайловича по конкурсу на должность ассистента (1,0 ставка) для
обеспечения реализации основных образовательных программ «Социология»,
«Социальная работа», «Социологические исследования в цифровом обществе»,
«Социология в России и Китае», «Европейские общества (на английском
языке)».

5. Об избрании по конкурсу на должность старшего преподавателя (1 ставка)
(преподавателя-практика):
5.1. на основании результатов тайного голосования: (за - 0, против – 12,

недействительных бюллетеней – нет) не избирать Гонашвили Александра
Сергеевича по конкурсу на должность старшего преподавателя-практика (1,0
ставка) для обеспечения реализации основных образовательных программ
«Социология», «Социальная работа», «Социологические исследования в
цифровом обществе»;

5.2. на основании результатов тайного голосования: (за - 12, против – 0,
недействительных бюллетеней – нет) избрать Дубровскую Светлану
Евгеньевну по конкурсу на должность старшего преподавателя-практика (1,0
ставка) для обеспечения реализации основных образовательных программ
«Социология», «Социальная работа», «Социологические исследования в
цифровом обществе»;

5.3. на основании результатов тайного голосования: (за - 0, против – 12,
недействительных бюллетеней – нет) не избирать Петрову Ирину
Владимировну по конкурсу на должность старшего преподавателя-практика
(1,0 ставка) для обеспечения реализации основных образовательных программ
«Социология», «Социальная работа», «Социологические исследования в
цифровом обществе».

6. Об избрании на должность старшего преподавателя (3 ставки) (преподавание
английского языка):
6.1. на основании результатов тайного голосования: (за - 11, против – 0,

недействительных бюллетеней – 1) рекомендовать Белецкую Ирину
Александровну к избранию по конкурсу на должность старшего преподавателя
(1,0 ставка) для обеспечения реализации основных образовательных программ
«Социология», «Социальная работа», «Социологические исследования в
цифровом обществе»;

6.2. на основании результатов тайного голосования: (за - 11, против – 0,
недействительных бюллетеней – 1) рекомендовать Кушниренко Елену
Леонидовну к избранию по конкурсу на должность старшего преподавателя (1,0
ставка) для обеспечения реализации основных образовательных программ

6

«Социология», «Социальная работа», «Социологические исследования в
цифровом обществе»;

6.3. на основании результатов тайного голосования: (за - 11, против – 0,
недействительных бюллетеней – 1) рекомендовать Родыгину Татьяну
Евгеньевну к избранию по конкурсу на должность старшего преподавателя (1,0
ставка) для обеспечения реализации основных образовательных программ
«Социология», «Социальная работа», «Социологические исследования в
цифровом обществе»;

6.4. на основании результатов тайного голосования: (за - 0, против – 11,
недействительных бюллетеней – 1) не рекомендовать Мокрушину Галину
Викторовну к избранию по конкурсу на должность старшего преподавателя (1,0
ставка) для обеспечения реализации основных образовательных программ
«Социология», «Социальная работа», «Социологические исследования в
цифровом обществе».

Председатель Ученого совета   Н.Г. Скворцов